Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government
Ministria e Arsimit, Shkences, T eknologjisé dhe Inovacionit/ Ministarstvo Obrazovanja,
Nauke i T, ehnologije/ Ministry of Education, Science and Technology

Kabineti i Ministrit/Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister

Numér: O'\R/ 20 \

Daté: 0\.10.2 o2-A
Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisg dhe Inovacionit, ng mbéshtetje t& nenit 8,10dhe 11
t€ Ligjit nr. 06/L -113 pér Organizimin dhe Funksionimin ¢ Administratés Shtetérore dhe t&
Agjencive t& Pavarura, (Gazeta zyrtare nr. 7/01 mars 2019), si dhe nenit 8 paragrafit 1
nénparagrafit 1.4 | shtojcés 1 pika 7 e Rregullores (QRK) nr. 02/2021 pér fushat e pérgjegjésisa
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive si dhe nenit 7 paragrafit 5 t€ Udhézimit
administrativ nr. 13/2018 P&r sistemin e menaxhimit t& informatave né arsimin e larté, nxjerr:

VENDIM
Pér shtyrjen e afatit t& SMIAL-it pér vitin akademik 2021/22, pér nivelin BA dhe MA si
dhe pér transferin diméror (BA,MA)

1. Shtyhet afati i vendosjes s& studentéve nga institucionet publike dhe private, né sistemin
SMIAL pér vitin akademik 2021/22, pér nivelin BA dhe MA s; dhe pér transferin diméror (BA,
MA), t& vitit akademik 2021/2022, si n& vijim:

1.1. Afatet e parapara jané:
1.1.1. Pér nivelin bachelor, afati i shtyrjes &shté prej datés 1 tetor deri mé 31 tetor;

1.1.2. Pér nivelin master, afati i shtyrjes &shts prej datésl0 néntor deri mé 20
néntor;

1.1.3. Pér transferin diméror nga nivelin BA dhe MA, afati i shtyrjes &shté prej datés
1 néntor deri mé 5 néntor.

1.2. Afatet pér dorézimin e librave ame jané:

1.2.1. Pér nivelin bachelor, afati i dorézimit t& librit ameé €shté prej datés 1 néntor
deri m& 05 néntor;

1.2.2. Pér nivelin master, afati i dorézimit t& librit ama &shté prej datés 21 néntor
deri mé 26 néntor.

1.2.3. Pér transferin diméror né nivelin BA dhe MA, afati i dorézimit t& librit ameé €shté prej
daté€s 06 néntor deri me 11 néntor.

1




2. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim

Duke u bazuar né dispozitat e shénuara mé lartg, shkresén e DAL/MASHTI t& dt. 30.09.2021 si
dhe nevojén e shtyrjes s€ afatit t& vendosjes sé studentéve nga institucionet publike dhe private,
né sistemin SMIAL pér vitin akademik 2021/22, pér nivelin BA dhe MA si dhe pér transferin
diméror (BA, MA), t& vitit akademik 2021/2022, u vendos si n& dispozitiv t€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

1. DAL/MASHTI;

2. Kabinetit t&€ Ministres/MASHTI;

3. Sekretarit t& pérgjithshém/MASHTI;
4. ArkivitMASHTI.
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